Ente Publico:

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y 2022
(PESOS)

ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL MAZATLAN, S.ADE C.V.

CONCEPTO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o
Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

2023

324,043,619

0
0
0
0
0
0
324,043,619
0

0
0
61,478,887
28,156,524
0
0

152,227
33,170,136

385,522,506

2022

265,745,564
0
0
0
0
0
0

265,745,564
0

0
0
41,029,383
17,022,670
0
0

76,112
23,930,601

306,774,947

CONCEPTO

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Interéses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Interéses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizacion
Provisiones
Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y
Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros gastos
Inversién Publica

Inversion Publica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
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2023

111,843,625
26,077,273
3,061,015
82,705,337

O O O O ©6 O O O ©o O O O O O O o o o o

o

30,097,118

9,743,000
0
0
0

0

20,354,118
182,352,806
182,352,806

324,293,549

61,228,957

MARINA

2022

88,796,462
23,409,813

3,015,972
62,370,677
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74,080,032
9,743,756
0

0

0

0
64,336,276
11,779,178
11,779,178

174,655,672

132,119,275

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y r

bilidad del

P

Autorizo:

DIRECTOR GENERAL

Elaboré:

GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
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