## ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1º DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y 2022 (PESOS)



Ente Público: \_\_\_\_\_

## ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL MAZATLAN, S.A DE C.V.

					2022
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	324,043,619	265,745,564	Gastos de Funcionamiento	111,843,625	88,796,462
Impuestos	0	0	Servicios Personales	26,077,273	23,409,813
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	3,061,015	3,015,972
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	82,705,337	62,370,677
Derechos	0	0	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	324,043,619	265,745,564	Subsidios y Subvenciones	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos	0.000	0	Ayudas Sociales	0	0
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o		· ·	Pensiones y Jubilaciones	0	0
Pago			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Donativos Transferencias al Exterior	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	Participaciones y Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	61,478,887	44 020 202		0	0
• •		41,029,383	Participaciones Aportaciones	0	0
Ingresos Financieros	28,156,524	17,022,670	Convenios	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Interéses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	Intereses, commiscines y Otros Castos de la Dedda i distica	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	152,227	76,112	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	33,170,136	23,930,601	Gastos de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingrese y Otros Bonefisios	, ,		Costo por Coberturas	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	385,522,506	306,774,947	Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	30,097,118	74,080,032
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizacion	9,743,000	9,743,756
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	20,354,118	64,336,276
			Inversión Pública	182,352,806	11,779,178
			Inversión Pública no Capitalizable	182,352,806	11,779,178
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	324,293,549	174,655,672
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	61,228,957	132,119,275

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correcto	s y responsabilidad del emisor.
Autorizo:	Elaboró:
DIRECTOR GENERAL	GERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS